CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 649/2015

Disponibilização  de  contêiner  amarelo
para recicláveis  na Rua Santos  Dumont,
esquina com a Rua General Estilac Leal,
no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
disponibilização  de  contêiner  amarelo  para  recicláveis  na  Rua  Santos  Dumont
esquina com a Rua General Estilac Leal, no Centro.

Tal solicitação se faz necessária levando em consideração a súplica de
pessoas moram, transitam e frequentam o referido local, os quais reclamam por não
haver  o  referido  contêiner,  no  referido  local  apenas  tem  o  contêiner  de  lixos
orgânicos o qual tem sido utilizado para que os transeuntes depositem os seus lixos
recicláveis, de forma incorreta.

Também há de se falar que o referido local é de grande circulação de
pessoas, pois fica nas imediações do Parque Ecológico Diva Paim Barth, que é o
cartão-postal desta cidade.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se  atenção  urgente  a  esta  demanda por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de dezembro de 2015.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5AA86F0F061AABCABA23657B8E42A5B3 CODIGO DO DOCUMENTO: 011436
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 649/2015
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio